Perkembangan tarekat Syattariyyah disebarluaskan oleh murid-muridnya yang
terkenal di Iran dan Transoxiana (Asia Tengah) sehingga sampai ke Indonesia yang di
bawa oleh Abdul Rauf singkel (1024 H/1615 M1105 H/1693 M), beliau lahir di Aceh dan
pada masa hidupnya beliau menghabiskan waktu untuk menuntut ilmu termasuk ilmu
tarekat dan tasawuf. Karena kegigihan beliau tarekat Syattariyyah dapat merintis keluar
wilayah Aceh yang disebarluaskan oleh murid-muridnya di berbagai daerah seperti
Sumatra Barat